
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Департамент образования

"171714 464102 
№12-03-651/4 
от: 04/10/2024

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету 
«Русский язык»

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 №12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению» (с изменениями), 
итоговыми (рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Русский язык»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Русский язык» (рейтинг победителей и призеров) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Соловей Л.Г.

Директор департамента



Приложение 
к приказу
отС Ч 10. , .  №  4,2 -  ОЪ

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету «Русский язык» (рейтинг победителей и призеров)

Таблица 1
4 класс

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
(далее -  МБОУ) «Перспектива»

Лукьянчук Ева Александровна 4 Победитель
Тихонов Александр Алексеевич 4 Призер (2 место)
Черных Никита Дмитриевич 4 Призер (2 место)
Комиссарова Мария Игоревна 4 Призер (3 место)

2. МБОУ начальная школа № 30 Г иззатуллина Аделина Марселевна 4 Победитель
Муртазина Алия Илдаровна 4 Призер (2 место)
Кукош Мария Витальевна 4 Призер (3 место)
Язовских Анжела Александровна 4 Призер (3 место)

3. МБОУ начальная школа 
«Прогимназия»

Савельев Александр Александрович 4 Победитель
Корниенко Михаил Дмитриевич 4 Призер (2 место)
Бердибекова Алия Арзыбековна 4 Призер (3 место)

4. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Г ероева Дарья Руслановна 4 Победитель
Харь Дарья Михайловна 4 Победитель
Алексеенко Вероника Александровна 4 Призер (2 место)
Нурутдинов Артем Русланович 4 Призер (2 место)
Уголькова Кира Павловна 4 Призер (2 место)
Соломеин Иван Максимович 4 Призер (3 место)



Щеголева Дарья Сергеевна 4 Призер (3 место)

Королев Алексей Дмитриевич 4 Призер (3 место)

Матейчук Василиса Сергеевна 4 Призер (3 место)
5. МБОУ гимназия № 2 Штейнке Анастасия Константиновна 4 Победитель

Мартынова Вероника Артемовна 4 Призер (2 место)
Рыльков Виктор Александрович 4 Призер (3 место)
Шихранова Дарья Алексеевна 4 Призер (3 место)

6. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Халезов Егор Витальевич 4 Победитель
Олюшкин Семен Вячеславович 4 Призер (2 место)
Васильцова Карина Константиновна 4 Призер (3 место)

7. МБОУ лицей № 1 Нечепуркова Любовь Владиславовна 4 Победитель
Якупов Родин Ильнурович 4 Призер (2 место)
Усолов Илья Сергеевич 4 Призер (3 место)
Валеева София Рустемовна 4 Призер (3 место)

8. МБОУ Сургутский естественно
научный лицеи

Боровинских Дарья Алексеевна 4 Победитель
Фёдорова Анастасия Владимировна 4 Призер (2 место)
Силаенков Арсений Евгеньевич 4 Призер (3 место)
Раимгулов Рафаэль Маратович 4 Призер (3 место)

9. МБОУ лицей № 3 Искакова Ясмина Бектуровна 4 Победитель
Мамлина Алла Валентиновна 4 Призер (2 место)
Мартьянова Ирина Антоновна 4 Призер (2 место)
Перфилов Г ригорий Глебович 4 Призер (3 место)

10. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Лебедева Анна Олеговна 4 Победитель
Малахов Максим Александрович 4 Призер (2 место)
Дзюрский Мирослав Дмитриевич 4 Призер (3 место)



11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Зиганшин Лев Александрович 4 Победитель
Итрин Максим Андреевич 4 Победитель
Селетков Святослав Денисович 4 Призер (2 место)
Толокнов Матвей Дмитриевич 4 Призер (2 место)
Попов Марк Сергеевич 4 Призер (3 место)

12. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Землянский Ярослав Владимирович 4 Победитель
Пономарева Ксения Владимировна 4 Призер (2 место)
Уразамбетова Дарья Ермековна 4 Призер (3 место)
Шекляева Мария Евгеньевна 4 Призер (3 место)
Кушкина Таисия Дмитриевна 4 Призер (3 место)

13. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Потапов Святослав Андреевич 4 Победитель
Турсунова Мусаббия Далеровна 4 Призер (2 место)
Казакова Василиса Васильевна 4 Призер (3 место)

14. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 5

Исанбиева Злата Олеговна 4 Победитель
Манапова Малика Расимовна 4 Призер (2 место)
Лапшина Дарья Олеговна 4 Призер (2 место)
Мелиева Мадинахон Шухратжоновна 4 Призер (2 место)
Рахимов Абубакр Холмухаммадович 4 Призер (3 место)

15. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6

Седова Алиса Витальевна 4 Победитель

16. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 7

Ахметгалиев Радмир Ильдарович 4 Победитель

17. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Сангинов Аюб Акмалович 4 Победитель
Нургапеева Есения Маратовна 4 Призер (2 место)



18. МБОУ средняя школа № 9 Харитонов Елисей Андреевич 4 Победитель
Имаев Даниил Сергеевич 4 Победитель
Давиденко Максим Николаевич 4 Победитель
Бойко Аделина Андреевна 4 Призер (2 место)
Рылова Юлия Алексеевна 4 Призер (3 место)
Никишаева Евгения Алексеевна 4 Призер (3 место)
Дубасова Арина Дмитриевна 4 Призер (3 место)
Дерягина Анастасия Павловна 4 Призер (3 место)

19. МБОУ средняя школа № 12 Г усеинова Нурлана Рашат кызы 4 Победитель
Евстратенко Екатерина Валерьевна 4 Призер (2 место)
Кумукова Аделина Менглибиевна 4 Призер (3 место)

20. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15

Доброгорский Богдан Артёмович 4 Победитель

21. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 19

Трунина Александра Руслановна 4 Победитель
Хусайнова Софья Альбертовна 4 Призер (2 место)
Швалева Елизавета Витальевна 4 Призер (3 место)

22. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Аухадиева Арина Рустамовна 4 Победитель
Шлеева Алиса Аркадьевна 4 Призер (2 место)

23. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

Джураева Фаришта Шарифовна 4 Победитель

24. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Кулик Анна Юрьевна 4 Победитель
Зотеев Степан Александрович 4 Призер (2 место)
Князева Анна Павловна 4 Призер (3 место)

25. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 25

Матвеева Кристина Юрьевна 4 Победитель
Галинина Кристина Сергеевна 4 Призер (2 место)
Пряникова Елизавета Максимовна 4 Призер (3 место)



26. МБОУ средняя Рашидова Сафия Мирзегасановна 4 Победитель
общеобразовательная школа № 29 Поветкин Ярослав Сергеевич 4 Призер (2 место)

Шевляков Дмитрий Александрович 4 Призер (3 место)
27. МБОУ средняя школа № 31 Бегунова Валерия Кирилловна 4 Победитель

Маркушева Есения Максимовна 4 Призер (2 место)
Бурасова Алиса Константиновна 4 Призер (3 место)
Султанова Кира Максимовна 4 Призер (3 место)

28. МБОУ средняя Резникова Вера Александровна 4 Победитель
общеобразовательная школа № 32 Г олева Валерия Тимуровна 4 Победитель

Рябых Злата Владиславовна 4 Победитель
29. МБОУ средняя Зязева Милолика Павловна 4 Победитель

общеобразовательная школа № 44 Игловикова Екатерина Андреевна 4 Призер (2 место)
Добровольская Алиса Евгеньевна 4 Призер (2 место)

30. МБОУ средняя Казакова Анастасия Юрьевна 4 Победитель
общеобразовательная школа № 45 Бухалова Анна Александровна 4 Призер (2 место)

Щербакова Юлия Сергеевна 4 Призер (3 место)
31. МБОУ «Сургутская технологическая Смолин Сергей Михайлович 4 Победитель

школа» Кофанофа Дарья Владимировна 4 Призер (2 место)
Аллахведиева Лейла Алы кызы 4 Призер (3 место)

32. Частное общеобразовательное Бычкова Василиса Сергеевна 4 Победитель
учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Г араева Ксения Ильнуровна 4 Призер (2 место)
Перчаткина Александра Львовна 4 Призер (3 место)

5-6 классы
Таблш

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия Байбакова Мария Руслановна 6 Победитель
«Лаборатория Салахова» Хаертдинова Элина Артуровна 6 Победитель



Каллас Кристина Андресовна 6 Призер (2 место)
Глазкова Маргарита Антоновна 6 Призер (2 место)
Сиднева Агата Станиславовна 5 Призер (2 место)
Мусина Алиса Дамировна 6 Призер (3 место)
Шишманцева Василиса Денисовна 6 Призер (3 место)

2. МБОУ «Перспектива» Алферова Виктория Сергеевна 6 Победитель

Г ончарова Наталья Ильинична 6 Призер (2 место)

Лим Ксения Александровна 6 Призер (2 место)

Черных Вероника Дмитриевна 6 Призер (3 место)
3. МБОУ гимназия № 2 Степанова Анна Александровна 5 Победитель

Паньков Лев Владиславович 6 Призер (2 место)
Новорусов Артём Игоревич 6 Призер (3 место)

4. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Юрков Захар Евгеньевич 6 Победитель
Г арипова Залина Алмазовна 5 Призер (2 место)
Чайко Владимир Денисович 6 Призер (3 место)
Шевелева Мария Владимировна 6 Призер (3 место)

5. МБОУ лицей № 1 Бухна Алена Дмитриевна 6 Победитель
Бальбекова Завкия Фаридовна 5 Призер (2 место)
Коновалов Иван Витальевич 6 Призер (2 место)
Павлюченко Виолетта Васильевна 6 Призер (3 место)
Мингазов Амин Айратович 6 Призер (3 место)

6. МБОУ Сургутский естественно
научный лицеи

Рябыкина Мария Ивановна 6 Победитель
Г азиева Дарина Расимовна 6 Призер (2 место)
Шайда Мирослава Дмитриевна 6 Призер (3 место)

7. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Акимова Диана Джамидиновна 6 Победитель
Цыбариус Елизавета Сергеевна 6 Призер (2 место)
Мамикова Иллария Фарвасовна 6 Призер (3 место)



8. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Первутинская Ксения Игоревна 6 Победитель
Чабан Никита Александрович 6 Призер (2 место)
Мотора Милослава Дмитриевна 5 Призер (3 место)
Доронина Мария Петровна 5 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Уржумцева Елизавета Руслановна 6 Победитель
Мусатов Матвей Сергеевич 5 Призер (2 место)
Педанева Дарья Сергеевна 6 Призер (3 место)
Пескова Нина Андреевна 6 Призер (3 место)

10. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Валькова Таисия Витальевна 6 Победитель
Станкевич Кирилл Витальевич 6 Призер (2 место)
Давранова Мадина Хайруллоевна 6 Призер (3 место)

11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 4 
имени Золотухиной Л.И.

Оплетаева Алиса Дмитриевна 6 Победитель
Кокоткин Артём Рустамович 6 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 7

Витман Ясна Алексеевна 6 Победитель
Хисамова Алина Марселевна 6 Призер (2 место)

13. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Абдулгапова Асена Арсланбековна 6 Победитель
Менлибаев Бегали Заурбекович 6 Призер (2 место)
Арутюнян Нарина Давитовна 6 Призер (3 место)

14. МБОУ средняя школа № 9 Давиденко Кристина Николаевна 6 Победитель
Г атауллин Данил Ринатович 6 Призер (2 место)
Климов Иван Сергеевич 6 Призер (3 место)
Темирханова Аманта Аскерхановна 6 Призер (3 место)
Ашейчик Александра Андреевна 6 Призер (3 место)

15. МБОУ средняя школа № 12 Бронников Артем Константинович 5 Победитель
Старчиков Алексей Евгеньевич 6 Призер (2 место)
Черная Виктория Андреевна 6 Призер (3 место)

16. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15

Цяпкало Александра Тарасовна 5 Победитель



17. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева

Мельникова Елизавета Алексеевна 6 Победитель
Тажибаева Камила Юлдашбоевна 5 Призер (2 место)

18. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 19

Г ареева Диана Эльвировна 5 Победитель
Борозденко Виктория Денисовна 6 Призер (2 место)
Белоконная Валерия Дмитриевна 6 Призер (3 место)

19. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Новрузова Фатима Вусаловна 5 Победитель
Меглина Полина Михайловна 6 Призер (2 место)
Вохминцева Марина Андреевна 5 Призер (2 место)
Власенко Оксана Михайловна 6 Призер (2 место)
Палецких Алексей Вячеславович 5 Призер (3 место)

20. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 22 
имени Г.Ф. Пономарева

Обидова Сабрина Шавкатовна 6 Победитель
Крылова Алиса Андреевна 5 Призер (2 место)
Шакурова Эмилия Ринатовна 6 Призер (3 место)

21. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Жданова Полина Леонидовна 6 Победитель
Римова Вероника Сергеевна 6 Призер (2 место)
Плохих Варвара Сергеевна 6 Призер (3 место)

22. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 25

Муллахазиева Елизавета Рустамовна 5 Победитель
Толстых Дарья Вячеславовна 5 Призер (2 место)
Николайчук Иванна Анатольевна 5 Призер (3 место)
Дулова Мария Алексеевна 5 Призер (3 место)

23. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 26

Малафеев Андрей Олегович 5 Победитель
Сыдыкбекова Арууке Калыбековна 6 Призер (2 место)
Г алиуллин Данил Маратович 5 Призер (3 место)

24. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Родионова Анна Витальевна 5 Победитель
Волкова Дарья Евгеньевна 6 Призер (2 место)
Феденко Алексей Александрович 5 Призер (3 место)



25. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 29

Больбат Варвара Андреевна 6 Победитель
Лещенко Елизавета Ивановна 6 Призер (2 место)
Харач Дамир Дмитриевич 6 Призер (3 место)

26. МБОУ средняя школа № 31 Зверев Кирилл Александрович 6 Победитель
Черная Валерия Руслановна 6 Призер (2 место)
Анков Денис Евгеньевич 6 Призер (3 место)

27. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 32

Юшкова Анна Александровна 6 Победитель
Абдалиева Сабрина Сухробовна 6 Призер (2 место)
Аллахкулиев Эмир Фаидинович 6 Призер (3 место)
Ламонова Дарина Семеновна 6 Призер (3 место)

28. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Липатова Арина Александровна 6 Победитель
Рыжик Андрей Романович 5 Призер (2 место)
Инсапова Милана Руслановна 6 Призер (3 место)
Межитова Фатима Аслановна 6 Призер (3 место)

29. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Таипова Анна Алексеевна 6 Победитель
Абакарова Камилла Расуловна 5 Призер (2 место)
Малышева Полина Станиславовна 6 Призер (3 место)

30. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Храмцов Ярослав Сергеевич 6 Победитель
Салманханова Самира Самурхановна 5 Призер (2 место)
Сафаргулова Нелли Ильфатовна 6 Призер (3 место)

31. Частное общеобразовательное 
учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Алушкин Макар Витальевич 5 Победитель
Скорикова Есения Максимовна 6 Призер (2 место)



Таблица 3
7-8 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ «Перспектива» Попова Мария Яновна 4 Победитель
2. МБОУ гимназия 

«Лаборатория Салахова»
Бакика Евгений Валерьевич 7 Победитель
Тарасова Анна Васильевна 8 Победитель
Штейнке Иван Константинович 7 Призер (2 место)
Зварич Дарья Николаевна 7 Призер (2 место)
Камараева Ульяна Данисовна 7 Призер (3 место)

Ключников Арсений Павлович 7 Призер (3 место)

Валиуллин Салават Маратович 7 Призер (3 место)
3. МБОУ гимназия № 2 Солодянкина Полина Сергеевна 7 Победитель
4. МБОУ гимназия 

имени Ф.К. Салманова
Чусовитин Максим Андреевич 7 Победитель
Показаньева Варвара Андреевна 7 Призер (2 место)
Чиж Екатерина Витальевна 8 Призер (2 место)
Ширыканов Андрей Григорьевич 7 Призер (3 место)
Ракотина Полина Николаевна 8 Призер (3 место)

5. МБОУ лицей № 1 Дворникова Татьяна Александровна 8 Победитель
6. МБОУ Сургутский естественно

научный лицеи
Блиновскова Софья Владимировна 8 Победитель
Мирошниченко Валерия Вадимовна 8 Призер (2 место)

7. МБОУ лицей № 3 Скоробогатов Егор Денисович 7 Победитель
8. МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И.
Г ельвих Анастасия Евгеньевна 7 Победитель
Агабеков Измаил Исрафилович 8 Призер (2 место)
Ахтамьянова Амина Шахиновна 8 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Бурухин Арсений Сергеевич 8 Победитель
Бордунова Мария Максимовна 8 Призер (2 место)
Вдовыкина Мария Сергеевна 7 Призер (3 место)



10. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Пельке Константин Дмитриевич 8 Победитель
Таривердиев Саид Валентинович 8 Призер (2 место)

11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Зайцев Вячеслав Романович 8 Победитель
Коломиец Мария Ростиславовна 7 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 7

Романов Роман Николаевич 8 Победитель

13. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Турдиева Зулфина Дилшодовна 8 Победитель
Шапкина София Ивановна 8 Призер (2 место)
Курбангалиева Амира Булатовна 7 Призер (3 место)

14. МБОУ средняя школа № 9 Нестерова Александра Евгеньевна 8 Победитель
Баранов Даниил Сергеевич 8 Призер (2 место)

15. МБОУ средняя школа № 12 Меннанжиева Сабина Бислановна 7 Победитель
Роман Анастасия Александровна 7 Призер (2 место)
Иванова Мария Александровна 8 Призер (3 место)
Федорякина Нина Дмитриевна 8 Призер (3 место)

16. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 15

Незамаева Александра Олеговна 8 Победитель

17. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 19

Савельева Ирина Сергеевна 8 Победитель

18. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Пшецукова Марьяна Заурбековна 8 Победитель
Хакимова Дарья Андреевна 8 Призер (2 место)

19. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Муллакаева Дарья Романовна 8 Победитель
Салимзянова Ангелина Ришатовна 8 Призер (2 место)
Барабаш Алиса Юрьевна 7 Призер (3 место)

20. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 26

Первухина София Николаевна 8 Победитель

21. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Мальцева Екатерина Андреевна 7 Победитель



22. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 29

Дегтярев Андрей Артемович 7 Победитель

23. МБОУ средняя школа № 31 Новикова Софья Константиновна 8 Победитель
24. МБОУ средняя Кадырова Амина Болотжановна 7 Победитель

общеобразовательная школа № 32 Львова Елена Алексеевна 8 Призер (2 место)
Кадырова Василиса Романовна 7 Призер (2 место)
Туржанская Ульяна Вадимовна 7 Призер (2 место)

9 классы
Т аблт

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия Женжаров Иван Александрович 9 Победитель
«Лаборатория Салахова» Волынец Валерия Денисовна 9 Призер (2 место)

Г лухонькова Маргарита Борисовна 9 Призер (3 место)
Василькина Ксения Владимировна 9 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия № 2 Сапунова Юлия Евгеньев 9 Победитель
Чеботарёва Владислава Сергеевна 9 Призер (2 место)
Казарова Александра Михайловна 9 Призер (3 место)

3. МБОУ гимназия Ларичева Вера Викторовна 9 Победитель
имени Ф.К. Салманова Оленина Лидия Александровна 9 Призер (2 место)

4. МБОУ лицей № 1 Давыдова Диана Вадимовна 9 Победитель
Ким Виктория Вячеславовна 9 Призер (2 место)
Прокопьев Кирилл Константинович 9 Призер (3 место)

5. МБОУ Сургутский естественно Паршуков Андрей Сергеевич 9 Победитель
научный лицеи Г воздева Мария Александровна 9 Призер (2 место)

Михайлов Михаил Юрьевич 9 Призер (3 место)
6. МБОУ лицей № 3 Сидоров Матвей Сергеевич 9 Победитель



7. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Корепанова Елизавета Андреевна 9 Победитель
Щербакова Дарья Юрьевна 9 Призер (2 место)
Воробьев Максим Викторович 9 Призер (3 место)

8. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Иванова Дарья Васильевна 9 Победитель
Малюшкина Алина Владимировна 9 Призер (2 место)
Халиуллина Елена Денисовна 9 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Юдин Михаил Александрович 9 Победитель
Фадеева Маргарита Евгеньевна 9 Призер (2 место)

10. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 5

Елакаева Зухра Рамазановна 9 Победитель
Кротов Савелий Евгеньевич 9 Призер (2 место)
Перескокова Анна Юрьевна 9 Призер (3 место)

11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 7

Ишангалиева Анель Ержановна 9 Победитель
Матаева Анастасия Сергеевна 9 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Китаева Елена Александровна 9 Победитель
Балтабекова Алина Сагантаевна 9 Призер (2 место)
Логинова Анна Ивановна 9 Призер (3 место)

13. МБОУ средняя школа № 9 Норбоева Мехрафзо Саидалиевна 9 Победитель
14. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 15
Нестерова Юлия Алексеевна 9 Победитель

15. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева

Зуйкова Алина Антоновна 9 Победитель

16. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Баткова Татьяна Александровна 9 Победитель

17. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Терещенко Маргарита Юрьевна 9 Победитель
Феоктистова Анна Сергеевна 9 Призер (2 место)
Логвиненко Анна Ильинична 9 Призер (3 место)



18. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 27

Яковлева Анастасия Игоревна 9 Победитель
Катаева Нелли Ахатовна 9 Призер (2 место)
Хисамиева Алсу Ильфировна 9 Призер (2 место)
Некрасова Анна Сергеевна 9 Призер (3 место)

19. МБОУ средняя школа № 31 Зыкина Злата Ивановна 9 Победитель
Обогрелова Анастасия Сергеевна 9 Призер (2 место)
Байдалова Виктория Константиновна 9 Призер (3 место)
Саввина Альбина Ильдаровна 9 Призер (3 место)

20. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 32

Джаббарова Зарина Адиль кызы 9 Победитель
Силкин Константин Михайлович 9 Призер (2 место)
Цатурян Артур Масисович 9 Призер (3 место)
Ярыкбаев Кемран Романович 9 Призер (3 место)

21. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Самадова Надима Фармонжоновна 9 Победитель
Иванова Виктория Михайловна 9 Призер (2 место)
Толмачёва Есения Александровна 9 Призер (2 место)
Ибрагимова Маргарита Альбертовна 9 Призер (3 место)

22. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Цубиков Вадим Игоревич 9 Победитель
Чирухина Александра Константиновна 9 Призер (2 место)
Резаева София Денисовна 9 Призер (3 место)

23. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Хайруллина Александра Ринатовна 9 Победитель
Г аджимурадова Софижат Насрулаховна 9 Призер (2 место)

24. Частное общеобразовательное 
учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Бахтина София Владимировна 9 Победитель



Таблица 5
10-11 классы

№ Образовательная организация ФИО участника Класс Результат
1 3 2 4 5

1. МБОУ гимназия 
«Лаборатория Салахова»

Моргунов Даниил Денисович 10 Победитель
Минаева Полина Дмитриевна 11 Призер (2 место)
Пискунова Екатерина Александровна 11 Призер (3 место)

2. МБОУ гимназия № 2 Собарь Ирина Антоновна 10 Победитель
Шаларь Варвара Думитровна 10 Призер (2 место)
Тараскина Елизавета Максимовна 10 Призер (3 место)

3. МБОУ гимназия 
имени Ф.К. Салманова

Борздо Надежда Михайловна 11 Победитель
Давлетшина Элина Фанисовна 11 Победитель
Кузнецов Иван Михайлович 11 Призер (2 место)
Акимов Савелий Сергеевич 10 Призер (3 место)

4. МБОУ лицей № 1 Буркут Екатерина Федоровна 10 Победитель
Харлова Александра Борисовна 11 Призер (2 место)
Чучкалов Кирилл Никитович 10 Призер (3 место)

5. МБОУ Сургутский естественно
научный лицей

Чернова Анна Евгеньевна 10 Победитель
Арсланова Элина Айратовна 10 Призер (2 место)
Айгистова Альмира Дамировна 10 Призер (3 место)

6. МБОУ лицей № 3 Вострова Марина Валерьевна 10 Победитель
Башурова Полина Олеговна 10 Призер (2 место)
Г орбатов Никита Константинович 10 Призер (3 место)
Роговой Николай Андреевич 11 Призер (3 место)

7. МБОУ лицей имени генерал-майора 
Хисматулина В.И.

Витте Дарина Александровна 11 Победитель



8. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 10 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Снегирёва Софья Владиславовна 11 Победитель
Филиппов Матвей Сергеевич 10 Призер (2 место)
Яппарова Диана Маратовна 10 Призер (3 место)

9. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 46 
с углубленным изучением 
отдельных предметов

Яковлева Мирослава Михайловна 10 Победитель
Пономарева Влада Олеговна 10 Призер (2 место)
Жуков Дмитрий Андреевич 10 Призер (3 место)

10. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 1

Хакназаров Дамиль Хусниддинович 11 Победитель
Г ришанова Екатерина Андреевна 10 Призер (2 место)
Шарипова Рухмина Г афуровна 10 Призер (2 место)

11. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 3

Г аниева Алина Динаровна 11 Победитель
Тимириева Диана Ильдусовна 11 Призер (2 место)

12. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 8 
имени Сибирцева А.Н.

Г ревцева Юлия Васильевна 11 Победитель

13. МБОУ средняя школа № 12 Шадрина Елизавета Алексеевна 11 Победитель
Шарафутдинова Сабрина Сергеевна 10 Призер (2 место)

14. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 18 
имени В.Я. Алексеева

Г ильманова Динара Ринатовна 11 Победитель
Глушаченко Дарья Юрьевна 10 Призер (2 место)

15. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 20

Самойлик Екатерина Алексеевна 11 Победитель

16. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 24

Мавликаева Эвелина Эльнаровна 11 Победитель

17. МБОУ средняя школа № 31 Усманова Ширинбону Фарходовна 10 Победитель
18. МБОУ средняя

общеобразовательная школа № 32
Ванеева Екатерина Евгеньевна 11 Победитель

19. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 44

Болгов Никита Ильич 11 Победитель
Бальгишиева Дженнет У мар-Алиевна 10 Призер (2 место)
Сайтова Айша Алимбиевна 10 Призер (3 место)



20. МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 45

Г ордеева Дарья Сергеевна 10 Победитель
Абраменко Анна Сергеевна 10 Призер (2 место)

21. МБОУ «Сургутская технологическая 
школа»

Тишкин Михаил Юрьевич 10 Победитель
Некрасова Дарья Андреевна 10 Призер (2 место)

22. Частное общеобразовательное 
учреждение гимназия во имя 
Святителя Николая Чудотворца

Шилоносова Алина Алексеевна 10 Победитель
Филоненко Павел Леонидович 10 Призер (2 место)
Нестерова Валерия Владиславовна 11 Призер (3 место)


